

Câmara Municipal

EDITAL n.º 31/2023

Miguel Alexandre Silva Costa Santos Marques, Presidente da Câmara Municipal de Oleiros, cargo que assume conforme estabelecido no artigo 79.º, da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, na sua atual redação, na sequência da renúncia de Fernando Marques Jorge, torna público que:

De acordo com o estipulado no artigo 56.º da Lei nº. 75/2013, de 12 de setembro, e em cumprimento do disposto no n.º 3, do artigo 57.º, da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, publicitam-se as deliberações da Reunião Extraordinária de Executivo da Câmara Municipal de Oleiros, realizada em 05 de junho de 2023, cuja respetiva síntese se encontra patente no quadro sinóptico, composto por uma página, que se anexam ao presente edital e que dele fazem parte integrante.

Para que conste e ninguém alegue desconhecimento, vou assinar e fazer autenticar com o selo branco em uso nesta Autarquia, bem como mandar afixar este edital e outros de igual teor nos lugares do costume.

Oleiros, Paços do Concelho, 09 de junho de 2023,

O Presidente da Câmara Municipal,

(Miguel Alexandre Silva Costa Santos Marques, Dr.)



MUNICÍPIO DE OLEIROS

Câmara Municipal

PUBLICITAÇÃO DAS DELIBERAÇÕES DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE CÂMARA DE 05.06.2023

(Nos termos do artigo 56.º, da Lei n.º 75/2013, de 18 de setembro)

Assunto / Proposta	Deliberação/Tomada conhecimento
Renúncia do Presidente da Câmara Municipal	Dado conhecimento.
Tomada de posse do membro substituto, nos termos do n.º 4 do artigo 76.º da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, na sua atual redação	Tomada de posse
Designação de Vereador a Tempo Inteiro - Despacho n.º 64/2023 Designação de Vice-presidente - Despacho n.º 65/2023	Dado conhecimento.
Proposta de Delegação de Competências (Proposta n,º 110/2023)	Aprovada, por unanimidade.
Votação da minuta da ata.	Aprovada, por unanimidade.

Oleiros, Paços do Concelho, 09 de junho de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal,

(Miguel Alexandre Silva Costa Santos Marques, Dr.)